证券代码：002176       证券简称:江特电机       公告编号：临 2022-069

江西特种电机股份有限公司

关于第二期员工持股计划非交易过户完成的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

江西特种电机股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于 2022 年 8 月 17

日召开了第十届董事会第二次会议和第十届监事会第二次会议；于 2022 年 9 月 5

日召开了 2022 年第三次临时股东大会，上述会议审议通过了《关于＜江西特种电

机股份有限公司第二期员工持股计划（草案）＞及其摘要的议案》和《关于＜江西

特种电机股份有限公司第二期员工持股计划管理办法＞的议案》等相关议案，同意

公司实施第二期员工持股计划（以下简称“本次员工持股计划”），同时股东大会

授权董事会办理与本次员工持股计划相关的事宜。具体内容详见公司在指定信息披

露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

根据《关于上市公司实施员工持股计划试点的指导意见》、《深圳证券交易所

上市公司自律监管指引第 1 号——主板上市公司规范运作》等相关规定，现将公司

本次员工持股计划实施进展情况公告如下：

一、本期员工持股计划的股票来源及数量

本次员工持股计划的股票来源为公司回购专用证券账户回购的股份。

公司于 2022年 1月 19 日召开第九届董事会第三十次会议，审议通过了《关于

回购公司股份方案的议案》（公告编号：2022-001），并于 2022 年 1 月 27 日披

露了《回购股份报告书》（公告编号：2022-010）。

公司于 2022 年 3 月 3 日披露了《关于股份回购结果暨股份变动的公告》（公

告编号：2022-016），公司通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购公

司股份 1,992,450 股，约占公司总股本 1,706,325,581 股的 0.1168%，最高成交价

为 23.99元/股，最低成交价为 16.67元/股，成交总额 39,259,629.33 元（含交易费

用）。

本次员工持股计划通过非交易过户的股份数量为 1,385,000 股，均来源于上述

回购股份。

二、本次员工持股计划的账户开立、股份认购及过户情况

1、本次员工持股计划账户开立及股份认购情况

截至本公告披露日，公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司开立

了本次员工持股计划证券专用账户，证券账户名称为“江西特种电机股份有限公司－

第二期员工持股计划”，证券账户号码为“0899348906”。

截至本公告披露日，本次员工持股计划中的认购资金已全部实缴到位，实际认

购资金总额为 13,642,250 元，实际认购股份数为 1,385,000股，未超出股东大会审

议通过的认购份额上限。

2、本次员工持股计划非交易过户情况

公司于 2022年 9月 28日收到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具

的《证券过户登记确认书》，公司回购专用证券账户当中的 1,385,000股已于 2022

年 9月 27日以非交易过户形式过户至公司开立的本次员工持股计划证券专用账户，

占公司总股本的 0.0812%。

根据《江西特种电机股份有限公司第二期员工持股计划（草案）》的相关规定，

本员工持股计划的存续期为 36个月，自本员工持股计划草案经公司股东大会审议通

过且公司公告最后一笔标的股票过户至本员工持股计划名下之日起计算。本次员工

持股计划所获标的股票分两期解锁，解锁时点分别为自公司公告最后一笔标的股票

过户至本次员工持股计划名下之日起满 12 个月、24 个月，每批次解锁的标的股票

比例上限分别为 50%。

三、员工持股计划的关联关系和一致行动关系说明

1、公司实际控制人朱军、卢顺民参与了本次员工持股计划，与本次员工持股

计划构成关联关系。

2、公司董事胡春晖、监事张平森、高级管理人员梁云、杨晶、蒋孝安、周咏志、

朱晓佼参与了本次员工持股计划，与本次员工持股计划构成关联关系。

3、本次员工持股计划的最高权力机构为持有人会议，由持有人会议选举产生的

管理委员会，监督员工持股计划的日常管理，代表员工持股计划持有人行使股东权

利，员工持股计划的日常运作、决策等将完全独立于公司。本次员工持股计划未与

公司控股股东、实际控制人及董事、监事、高级管理人员签署一致行动协议或存在

一致行动安排。因此，本次员工持股计划与公司控股股东、实际控制人及董事、监

事、高级管理人员之间不存在一致行动关系。

4、本次员工持股计划持有人持有的份额相对分散，任意单一持有人均无法对持

有人会议及管理委员会决策产生重大影响。

四、本次员工持股计划的会计处理

按照《企业会计准则第 11号——股份支付》的规定：完成等待期内的服务或达

到规定业绩条件才可行权的换取职工服务的以权益结算的股份支付，在等待期内的

每个资产负债表日，应当以对可行权权益工具数量的最佳估计为基础，按照权益工

具授予日的公允价值，将当期取得的服务计入相关成本或费用和资本公积。

公司将依据有关会计准则和会计制度的规定进行相应会计处理,本次员工持股

计划对公司经营成果的影响最终将以会计师事务所出具的年度审计报告为准。

公司将持续关注本次员工持股计划实施进展情况，及时按照相关规定履行信息

披露义务，敬请广大投资者关注公司公告并注意投资风险。

五、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《证券过户登记确认书》。

特此公告。

江西特种电机股份有限公司

                                            董 事 会

                                            二〇二二年九月二十八日